
Protokoll styrelsemöte Klarälvens Vattenråd 2013-12-05 
WEBB-möte 14.00- 15.15  

Deltagande 
Bertil Ahlin, Thomas Ohlsson, Catharina Knutsson, Grete Algesten tom punkt 2, Dine tom 
punkt 3, Karin de Beer från punkt 5, Lars Nyberg, Anna Sjörs, Katarina Erelöf från punkt 4 

Anmält förhinder 
Per-Eric Johansson, Cecilia Johnsson, Torbjörn Almroth, Katrin Johansson, Lars Emilsson 
 

1. Justerare: Till justerare utsågs Bertil Ahlin 
2. Rapport: Länsstyrelsens arbete statusklassning 

Grete Algesten: Statusen i vårt avrinningsområde är betydligt sämre nu än vid förra 
klassningen. Bifogas protokollet: Gretes redogörelse. Grete informerade om att förslaget på 
statusklassning ska remissas under 2014. På frågan varför det är sämre nu än vid förra 
klassningen svarade Grete att man dels inventerat fler vattendrag och har därmed en större 
kännedom om fragmentering och hydrologisk anormalitet samt att kriterierna delvis har 
skärpts. I Klarälvens avrinningsområde är den största orsaken till icke-godkänt ekologisk 
status regleringspåverkan och försurning.  De vatten som är mest påverkade av reglering – 
och fortsatt har sitt högsta värde i vattenkraftproduktionen – kan klassas som kraftigt 
modifierade vatten, KMV. HaV ska komma med riktlinjer om hur länsstyrelsen ska hantera 
KMV (dels riktlinjer för utpekande och dels förslag på åtgärder som krävs för att nå god 
ekologisk potential). Året 2014 kommer förhoppningsvis att reda ut detta. 

3. Bildandet av Alsterälvens vattenråd 
Dine Bolmstedt: Målsättningen är att Alsterälvens vattenråd formellt ska bildas på stämman 
2014. Meningen är att Alster och Klarälven ska ha samma styrelse och samma administrativa 
överbyggnad. Handlingsplanen för detta omfattar bildandet av arbetsgrupp (klart), utskick 
(pågår till ett 50-tal intressenter), genomförande och efterarbete av ett allmänt möte med 
intressenter (beslutat till 9 jan) samt ett uppföljande arbetsgruppsmöte i februari 2014 inför 
bildandet av vattenrådet. Nästa styrelsemöte hålls i samband med det öppna mötet för 
Alsterälvens bildande den 9 januari 2013 på Alsters församlingshem två timmar före det 
öppna mötet. Informationsmaterial i form av en eller två roll-upps om Alsterälven tas fram 
till det öppna mötet.  
Beslut: Styrelsen uppdrar till Catharina Knutsson att ansvara för att informationsmaterial 
motsvarande c:a 25 000 kr inkl moms tas fram före nyår gällande Alsterälven. 

4. Ekonomisk rapport 
Vi har den 28 november 249 200 kr på kontot. Uppbokat är 166 000 kr till Acksjöprojektet 
25 000 kr (konsult + kringkostnader)+ 25 000 kr utställning till Alsterälven samt 15 000 kr till 
framtagande resterande utställningsmaterial Klarälven (det mesta är på g) per 31 dec. 
Prognosen för året är att vi går efter budget.  
Beslut: Styrelsen godkänner den ekonomiska rapporten. 

5. Acksjöprojektet. Anna Sjörs och Katarinas redogörelse: Projektet är slutredovisat till 
vattenmyndigheten den 28 nov 2013, enl. plan. 3 Bilagor sänds ut den 30 nov till styrelsen. Vi 
har använt bidraget främst till att göra förstudie för utrivning dammen. Acksjögruppen vill 
givetvis att åtgärdsplanen genomförs, och att vattenrådet 2014 ansöker om bidrag för 
utrivning av dammen. Detta måste först förankras hos damm-ägaren, Fortum. Vattenrådets 
styrelse har beslutat den 22 oktober att vi prioriterar detta från vattenrådets sida. Katarina 
Erelöf, Fortum, har presenterat Acksjöärendet internt i två linjer. Den ena är för att söka 
pengar till projektet från Fortums miljöfond och den andra är att ärendet nu är i 
projektgruppen som handhar utrivningsärenden.  Den gruppen ska ta reda på fakta och om 
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gruppen anser det prioriterat tar man sedan upp förslaget högre upp till beslutande instans.  
Det kommer inte att ske före jul. 

6. Utställning Vattnets alla värden längs med orterna vid Älven  
I samband med konferensen ”Vattnets alla värden” togs ett utställningsmaterial fram som nu 
har utvecklats till att omfatta 8 roll-upps. Anna tar med utställningen upp till Stöllet den 10 
dec, på referensgruppsmötet för laxens fria gång. Därefter ska den vandra från Sysslebäck 
nerför älven. För att de ska fungera måste det finnas personer som bokar plats och tar lite 
ansvar för den i varje kommun. Det blir Torbjörn i Torsby, Anna i Hagfors, Katrin i Munkfors 
och Forshaga, Catharina i Karlstrad och Bertil i Hammarö. När utställningen kommer neråt 
Karlstad utökas den med material från Alsterälvens vatten. Utställningens final kan ju vara 
vid stämman. 
Beslut: Styrelsen beslutar att utställningen ska följa dalen från norr till söder, och nere i 
Karlstad kompletteras med information om Alsterälvens statusklassning, samt att ansvaret 
för utställningen följer kommunrepresentanten för varje kommun i styrelsen. 
 

7. Rapport: Laxens fria gång. Ingen redovisning, utan hänvisar till Laxens fria gång 
referensgruppsmöte den 10 december på Värmlandsporten i Stöllet. Styrelsen uppmanas 
deltaga i detta. Det blir vattenrådets medfinansiering i projektet. Rapport om vilka som 
anmält sig till det mötet Deltar: Grete Algesten, Lars Emilsson, Torbjörn Almroth och Anna 
Sjörs. Vattenrådet har även anmält två till personer, Malin Engström, praktikant och Ulf 
Bengtsson, från Acksjöprojektet. 
 

8. Organisatorisk samverkan med Klarälven vattenvårdsförbund En arbetsgrupp bestående av 
ordf. och vice ordförande, samt sekreterare i Klarälvens vattenvårdsförbund utgör en 
arbetsgrupp som har att föreslå olika lösningar på hur de tre organisationerna, Klarälvens 
vattenråd, Alsterälvens vattenråd samt Klarälvens vattenvårdsförbund ska formeras efter 
stämmorna 2014. Forshaga har meddelat att de kan ta på sig arbetet med att fungera som 
sekreterare till vattenråden och vattenvårdsförbundet. Miljöförvaltningen Karlstad har i brev 
till Vattenvårdsförbundet avsagt sig ansvaret för sekreterartjänsten.  Teknikförvaltningen i 
Karlstad ser inte att det finns utrymme för att hantera frågan med befintlig personal. En 
diskussion kring detta följde, med stor frustration över att detta ännu ej är ordnat. Karin de 
Beer nämnde att Gullspångsälvens VR har gått motsatt väg, och delat på sig till två 
föreningar, pga. skattetekniska och ekonomiska redovisningsskäl, men de kommer att ha 
gemensamma möten ett tag framöver. 
Beslut: Styrelsen beslutar att Catharina Knutsson ska kalla till möte i dec i Karlstad samt 
uppmanar återigen arbetsgruppen att skyndsamt fortsätta processen. 
 

9. Övriga frågor Bertil Ahlin efterfrågar att Hammarö/Skoghall inte finns med på den rollupp-
bilden på vattenrådets information om Klarälven. Anna tar med sig detta.  

10. Nästa möte 
Nästa styrelsemöte i samband med det öppna mötet för Alsterälvens bildande som ska hållas 
den 9 januari 2013 på Alsters församlingshem kl. 15.30, 2 timmar före det öppna mötet. Då 
ska bl.a. vi bestämma var vi ska vara på stämman! Styrelsens förslag är någonstans i 
Alstersälvens avrinningsområde, ett lämpligt ställe kan vara Alsters Herrgård. Karlstad 
kommun blir då värd för mötet. Vi förankrar detta hos Vattenvårdsförbundet. 
 
Datum, ort Datum, ort 

  
Ordförande Justerare 
Anna Sjörs Bertil Ahlin 
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Bilagor till protokollet (sänds ut digitalt till styrelsen tillsammans med protokoll):  
1. Länsstyrelsen Nya statusklassningen (pp-fil) 
1.2. Inbjudan upptaktsmöte bildandet av Alsterälvens vattenråd  
2.3. Ekonomisk redovisning (uppdaterad) 
3.4. Redovisningen till vattenmyndigheten Acksjöprojektet  
4.5. Åtgärdsplan Acksjöälven  
5.6. 8 PDF er på det informationsmaterialet som är upptryckt nu och kommer att vandra i 

utställningen.  
6.7. Lista på platser, tider och ansvar för vandringsutställningen (arbetsmaterial, ej spikat) 
 

 
13 års schema genomfört och planerat… 
 

25 jan 2013 1 workshoppen Södra Klarälven, Styrelsemöte 1 
21 feb Vattenrådens dag, Karlstad. Vi redovisade Acksjöprojektet 
15 mars 2:a workshoppen Norra Klarälven, Ekshärads hembygdsgård 
21 mars Styrgruppen för Acksjöprojektet presenterar resultatet av utredning 

Acksjödammen för projektdeltagarna  
22 mars Vattenrådens dag i Göteborg: Folkets hus i Göteborg.  
12 april Styrelsemötet 2: WEBB-möte godkännande handlingar till stämman 
20 maj  Stämma i Dömle.  Konstituerande Styrelsemöte 3 
11 juni Referensgruppsmöte i Karlstad Laxens fria gång 
11 sept Skog och Vattendag i Stöllet  
22 okt  HELDAG ”Vattnets alla värden” konferens i Hagfors. Styrelsemöte 4 
4 nov Arbetsgrupp Acksjön: WEBB möte dialog kring rapporten möjliga utrivningar 

av Acksjödammen 
11 nov Redovisning av utredning damm + Slutmöte Acksjöprojektet  
18 nov Möte med arbetsgrupp Alsterälven, planering intressentgrupp mm 
28 nov Acksjörapporten skickas in till vattenmyndigheten. (Projektslut 30 nov) 
4 dec Styrelsemöte 5, WEBB- möte 
5? dec Möte med arbetsgrupp Alsterälven, planering utställning mm 
10 dec 
HELDAG 

Laxens fria gång ..ett öppet referensgruppsmöte på Värmlandsporten i Stöllet.  

dec eller jan Möte med arbetsgrupp i Karlstad (Grete, Anna, Thomas, Tord och Catharina) 
organisatorisk samverkan KLVVf, KLVR och Alserälvens vattenråd 

9 jan Styrelsemöte i Alster samt öppet möte Alsterälvens VR 
 

Sid 3 av 4 
 



Klarälvens vattenråd kallelse   2013-11-27 

Styrelselista: 
Lars Nyberg 070-22 91 601 lars.nyberg@kau.se Karlstads universitet 651 88 Karlstad 
Lars Emilson 076-72 53 055 lars.emilson@forshaga.se Forshaga kommun Box 93 667 22 Forshaga 
Katarina Erelöf 070-25 61 568 katarina.erelof@fortum.com Box 1643 701 16 Örebro 
Anna Sjörs 072-50 30 291 anna.sjors@hagfors.se Hagfors kommun 683 80 Hagfors 
Bertil Ahlin 054-51 52 78 bertil.ahlin@hammaro.se Hammarö kommun,  663 21 Skoghall 
Thomas Ohlsson 070-78 31 941 t.o.ohlsson@hotmail.com Alphyddavägen 14 656 72 Karlstad 
Catharina Knutsson 054-54 00 00 Catharina.knutsson@karlstad.se Karlstads kommun 651 84 Karlstad 
Per-Eric Johansson 070-67 40 626 per-eric.johansson@hotmail.com Ekenäs Gård 665 91 Kil 
Katrin Johansson 073 46 06 647 Katrin.johansson@forshaga.se Munkfors kommun Box 13 684 21 Munkfors 
Torbjörn Almroth 070-60 20 445 torbjorn.almroth@torsby.se Miljö- och Byggkontoret 685 80 Torsby 
Cecilia Johnsson 070-65 64 880 cecilia.johnsson@uddeholm.se Uddeholms AB 683 85 Hagfors 
Grete Algesten 054 -19 70 71 grete.algesten@lansstyrelsen.se Länsstyrelsen i Värmland 651 86 Karlstad 
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